LLDR-2013-10002
[image: image1.jpg]0 1 2 W B S A

SN (2013) 7§

BB ;X PRV (RIS 2014 4EBOR
SRR L o K BORERWGHL SRR ) (i 1

AR

B SRAWOFIRSEERE, IHFRARBTE
SO AR, BB R RABA RIS R
HREA, EFEAE WTO BAFRM N (GPA) A TIFe
A, R CPEARAPERERYE) HARAE, BEA
REFRI, GHRTUBEBIL S GRARBREARE
T kA, BEREBMRETEER, BUET (HH% 2014
FHMEPRMERRBARURESRD . AFOK, #g
BHAT.

醴财采〔2013〕243号
[image: image3.jpg]i e i W BRI

关于转发《湖南省2014年政府集中采购目录及政府采购限额标准》的通知

市直各单位，各乡镇、街道办事处财税所，长庆示范区财税所：
根据《中华人民共和国政府采购法》的有关规定，现将《湖南省2014年政府集中采购目录及政府采购限额标准》（湘财购[2013]7号）转发给你们。根据醴政发[2009]24号《醴陵市加强政府投资项目管理的补充规定》的要求，工程类政府采购预算达到30万元的实行公开招标采购。请遵照执行。
附件：《湖南省2014年政府集中采购目录及政府采购限额标准》

醴陵市财政局
                                             2013年12月26日
抄报：株洲市财政局
醴陵市财政局办公室                   2013年12月26日印发 （共印260份）

LNPR-2013-12026
[image: image4.png]

[image: image2.jpg]Mt #2014 AT EF W B RRBUERMRBRE

附件
湖南省2014年政府集中采购目录

及政府采购限额标准

一、集中采购目录
湖南省2014年政府集中采购目录（见附表）的编制依据是财政部《政府采购品目分类目录》（财库〔2012〕56号），按货物、工程、服务三大类（1位字母编码）划分为54个二级分类（2位数字编码），同时在二级分类下保留了344个第一级次明细品目（4位数字编码）。
采购人采购A02、A05、A06、A07、A08、A09、A11七个货物类，B07、B08两个工程类（项目金额不超过100万元），C02、C03、C04、C05、C06、C07、C08七个服务类共十六个二级分类下的所有品目必须按照有关规定委托集中采购机构采购。
采购人采购前款所述十六个二级分类以外其他品目达到政府采购限额标准以上的，由采购人委托经省级以上财政部门认定资格的政府采购业务代理机构或集中采购机构实施采购。
二、政府采购限额标准
采购人使用财政性资金采购货物、工程和服务达到限额标准的，应当实行政府采购制度。具体限额标准为：
省级：单项5万元以上或者批量10万元以上的货物和服务项目，20万元以上的工程项目；
市（州）级：单项1万元以上或者批量5万元以上的货物和服务项目，10万元以上的工程项目；
县（市、区）级：单项5千元以上或者批量2万元以上的货物和服务项目，5万元以上的工程项目。
三、公开招标数额标准
采购人采购集中采购目录以内或者采购限额标准以上的项目，凡达到公开招标数额标准的，应当采用公开招标方式（法律规定的特殊情形除外）。具体数额标准为：50万元以上的单项或者批量货物和服务项目；100万元以上的工程项目。
四、相关说明
（一）为方便采购人尽快熟悉和使用湖南省2014年政府集中采购目录，省财政厅将财政部印发的《政府采购品目分类目录》电子版本（含品目分类详细说明）分别上传到中国湖南政府采购网（www.ccgp-hunan.gov.cn）和财政专网（内网），提供下载浏览。
（二）集中采购机构是非营利事业法人，根据采购人委托办理采购事宜。
（三）政府采购应当采购本国货物、工程和服务（法律、行政法规另有规定的除外），应当执行国家节能环保政策，支持“两型社会”建设，促进中小企业发展。
采购人应按照《湖南省财政厅关于印发<湖南省政府采购支持两型产品办法（试行）的通知>》（湘财购〔2013〕17号）规定，制定采购两型产品的具体方案，统筹确定本部门（含所属单位）采购两型产品的项目，加强对两型产品采购的预算管理，在同等条件下应优先采购列入《湖南省政府采购两型产品目录》的产品，可以选择首购、订购或者实行评审优惠等措施增加两型产品在政府采购市场中的份额。
采购人应按照《湖南省财政厅 湖南省经济和信息化委员会转发财政部 工业和信息化部关于印发<政府采购支持中小企业发展暂行办法>的通知》（湘财购〔2012〕5号）规定，在预留预算份额、设置评标标准、落实评审优惠、减轻经营负担、推进融资和信用担保等方面对中小企业给予政策扶持。
（四）政府集中采购目录是采购人编制年度政府采购预算和申报政府采购计划的依据，是实施政府批量集中采购的前提和基础，也是财政部门和监察、审计机关进行监督和检查的重要依据，采购人必须据此认真编制本单位部门预算。
省本级采购人编制政府采购预算时至少应明确细化到4位数字编码，网上申报政府采购计划时，应参照财政部《政府采购品目分类目录》选择最底层（有下级不选上级）品目填报。
2014年起，省本级将在已实施汽车批量集中采购的基础上，逐步对电脑、打印机、复印机等办公自动化设备实施政府批量集中采购。
（五）凡采购集中采购目录以外政府采购限额标准以上的货物和服务项目，由采购人委托经省级以上财政部门认定资格的政府采购中介代理机构或集中采购机构承担。
采购限额标准以下的项目，已实行协议供货、网上竞价、定点采购的，采购人必须严格执行有关采购制度规定；未实行协议供货、网上竞价、定点采购的，采购人可实行分散采购。
采购人不得以化整为零的方式拆分、肢解政府采购项目，不得违法逃避政府采购监管或规避公开招标采购。
（六）政府采购项目达到公开招标数额标准，因特殊情况需要采用非公开招标方式采购的，应当在采购活动开始前获得设区的市、自治州以上人民政府财政部门的批准。
（七）单项采购项目是指单个品目或专项预算资金采购。由财政安排的专项采购项目，以预算资金为准；配套资金项目以项目总投资为准；批量采购项目以本年度本部门、本系统的采购总量为准。
复合采购项目，即一个采购项目中既含有货物又含有工程或服务的采购项目，按照采购资金比重较大的项目确定其属性。
（八）省属普通高等院校政府货物和服务采购，可按照湖南省财政厅、湖南省教育厅《关于关于进一步规范普通高等院校政府采购工作的通知》（湘财购〔2008〕10号）规定的程序执行。
（九）工程，是指建设工程，包括建筑物和构筑物的新建、改建、扩建及其有关的装修、拆除、修缮等；与工程有关的货物，是指构成工程不可分割的组成部分，且为实现工程基本功能所必需的设备、材料等；与工程有关的服务，是指为完成工程所需的勘查、设计、监理等服务。
政府采购工程进行招标投标的，适用招标投标法及其实施条例。
政府采购限额标准以上、公开招标数额标准以下的工程项目，应按政府采购法及有关制度规定的程序实施采购。
政府采购工程项目实行委托代理制度，政府采购限额标准以上，除集中采购目录内由集中采购机构代理的非招标采购项目外，其他项目必须委托同时具备相应政府采购代理资格和建设工程招标代理资格的中介机构承担。
政府采购工程项目，应按照有关规定对项目概算、预算、结算、决算实行财政投资评审。
（十）未设立集中采购机构的市州，集中采购目录内的采购项目，由当地财政部门通过公开方式选定不少于三家中介机构承担。
附表：湖南省2014年政府集中采购目录
附表
湖南省2014年政府集中采购目录

	A
	货物类
	备注

	A01
	土地、建筑物及构筑物

	A0101
	土地、海域及无居民海岛

	A0102
	建筑物

	A0103
	构筑物

	A02
	通用设备
	集中采购机构代理

	A0201
	计算机设备及软件

	A0202
	办公设备

	A0203
	车辆

	A0204
	图书档案设备

	A0205
	机械设备

	A0206
	电气设备

	A0207
	雷达、无线电和卫星导航设备

	A0208
	通信设备

	A0209
	广播、电视、电影设备

	A0210
	仪器仪表

	A0211
	电子和通信测量仪器

	A0212
	计量标准器具及量具、衡器

	A03
	专用设备

	A0301
	探矿、采矿、选矿和造块设备

	A0302
	石油天然气开采专用设备

	A0303
	石油和化学工业专用设备

	A0304
	炼焦和金属冶炼轧制设备

	A0305
	电力工业专用设备

	A0306
	非金属矿物制品工业专用设备

	A0307
	核工业专用设备

	A0308
	航空航天工业专用设备

	A0309
	工程机械

	A0310
	农业和林业机械

	A0311
	木材采集和加工设备

	A0312
	食品加工专用设备

	A0313
	饮料加工设备

	A0314
	烟草加工设备

	A0315
	粮油作物和饲料加工设备

	A0316
	纺织设备

	A0317
	缝纫、服饰、制革和毛皮加工设备

	A0318
	造纸和印刷机械

	A0319
	化学药品和中药专用设备

	A0320
	医疗设备

	A0321
	电工、电子专用生产设备

	A0322
	安全生产设备

	A0323
	邮政专用设备

	A0324
	环境污染防治设备

	A0325
	政法、检测专用设备

	A0326
	水工机械

	A0327
	边界勘界和联检专用设备

	A0328
	货币处理专用设备

	A0329
	殡葬设备及用品

	A0330
	铁路运输设备

	A0331
	水上交通运输设备

	A0332
	航空器及其配套设备

	A0333
	海洋仪器设备

	A0334
	专用仪器仪表

	A0335
	文艺设备

	A0336
	体育设备

	A0337
	娱乐设备

	A04
	文物和陈列品

	A0401
	文物

	A0402
	陈列品

	A05
	图书和档案
	集中采购机构代理

	A0501
	图书

	A0502
	资料

	A0503
	档案

	A0599
	其他图书、档案

	A06
	家具用具

	A0601
	床类

	A0602
	台、桌类

	A0603
	椅凳类

	A0604
	沙发类

	A0605
	柜类

	A0606
	架类

	A0607
	屏风类

	A0608
	厨卫用具

	A0609
	家用家具零配件

	A0699
	其他家具用具

	A07
	纺织原料、毛皮、被服装具

	A0701
	纺织用料

	A0702
	皮革、毛皮等用料

	A0703
	被服装具

	A08
	纸、纸制品及印刷品

	A0801
	纸及纸制品

	A0802
	印刷品

	A09
	办公消耗用品及类似物品
	集中采购机构代理

	A0901
	纸制文具及办公用品

	A0902
	硒鼓、粉盒

	A0903
	墨、颜料

	A0904
	文教用品

	A0905
	清洁用品

	A0906
	信息化学品

	A0999
	其他办公消耗用品及类似物品

	A10
	建筑建材

	A1001
	天然石料

	A1002
	木材、板材等

	A1003
	非金属矿物材料

	A1004
	黑色金属冶炼及压延产品

	A1005
	有色金属冶炼及压延产品

	A1006
	建筑涂料

	A1007
	建筑物、构筑物附属结构

	A11
	医药品
	集中采购机构代理

	A1101
	化学药品原药

	A1102
	化学药品制剂

	A1103
	中药饮片

	A1104
	中成药

	A1105
	兽用药品

	A1106
	生物化学药品

	A1107
	生物化学制品

	A1108
	医用材料

	A12
	农林牧渔业产品

	A1201
	特种用途动、植物

	A1202
	农产品

	A1203
	林业产品

	A1204
	饲养动物及其产品

	A1205
	渔业产品

	A13
	矿与矿物

	A1301
	煤炭采选产品

	A1302
	石油和天然气开采产品

	A1303
	黑色金属矿

	A1304
	有色金属矿

	A1305
	非金属矿

	A14
	电力、城市燃气、蒸汽和热水、水

	A1401
	电能

	A1402
	煤气、水煤气、发生炉煤气和类似的可燃气

	A1403
	蒸汽和热水

	A1404
	水

	A15
	食品、饮料和烟草原料

	A1501
	农副食品，动、植物油制品

	A1502
	食品及加工盐

	A1503
	饮料、酒精及精制茶

	A1504
	烟草原料

	A16
	炼焦产品、炼油产品

	A1601
	石油制品

	A1602
	人造原油

	A1603
	焦炭及其副产品

	A17
	基础化学品及相关产品

	A1701
	化学原料及化学制品

	A1702
	化学纤维

	A18
	橡胶、塑料、玻璃和陶瓷制品

	A1801
	橡胶制品

	A1802
	塑料制品、半成品及辅料

	A1803
	玻璃及其制品

	A1804
	陶瓷制品

	A19
	无形资产

	A1901
	金融资产和负债

	A1902
	非金融无形资产

	A99
	其他货物

	A9901
	蒸汽发生器及其零件

	A9902
	桥梁、桥梁体段、塔楼和格构

	A9903
	包装容器

	A9904
	手工工具

	A9905
	旧物、废弃物或残渣

	A9906
	珠宝饰物和相关制品

	A9907
	活动房屋

	A9999
	其他不另分类的物品

	B
	工程类
	备注

	B01
	建筑物施工

	B0101
	生产用房施工

	B0102
	交通和邮电用房施工

	B0103
	商业和服务业用房施工

	B0104
	行政单位用房施工

	B0105
	公共安全用房施工

	B0106
	事业单位用房施工

	B0107
	社会团体用房施工

	B0108
	军事用房施工

	B0109
	外事用房施工

	B0110
	宗教用房施工

	B0111
	居住用房施工

	B0112
	体育和娱乐用房施工

	B0113
	市政公共设施用房施工

	B0114
	仓储用房施工

	B0115
	房屋附属设施施工

	B0199
	其他建筑物施工

	B02
	构筑物施工

	B0201
	铁路工程施工

	B0202
	公路工程施工

	B0203
	机场跑道施工

	B0204
	高速公路工程施工

	B0205
	城市道路工程施工

	B0206
	城市轨道交通工程施工

	B0207
	桥梁工程施工

	B0208
	隧道工程施工

	B0209
	水利工程施工

	B0210
	水运工程施工

	B0211
	海洋工程施工

	B0212
	长距离管道、通信和电力线路（电缆）铺设

	B0213
	市内管道、电缆及其有关工程铺设

	B0214
	矿山、工农林牧副渔业工程施工

	B0215
	公共设施施工

	B0216
	环保工程施工

	B0217
	高耸构筑物施工

	B0299
	其他构筑物工程施工

	B03
	工程准备

	B0301
	工地平整和清理

	B0302
	土石方工程

	B0303
	拆除工程

	B0304
	工程排水施工

	B0399
	其他工程准备

	B04
	预制构件组装和装配

	B0401
	房屋预制构件组装和装配

	B0402
	铁路预制构件组装和装配

	B0403
	隧道预制构件组装和装配

	B0404
	桥梁预制构件组装和装配

	B0405
	水利、港口预制构件组装和装配

	B0406
	工矿预制构件组装和装配

	B0407
	架线、管道预制构件组装和装配

	B0499
	其他预制构件组装和装配

	B05
	专业施工

	B0501
	打桩、地基和基础工程

	B0502
	建筑物构架工程

	B0503
	屋顶构架工程

	B0504
	防水工程

	B0505
	防腐保温工程

	B0506
	混凝土工程

	B0507
	钢结构工程

	B0508
	砖石工程

	B0509
	脚手架工程

	B0510
	建筑幕墙工程

	B0599
	其他专业施工

	B06
	建筑安装工程

	B0601
	电子工程安装

	B0602
	智能化安装工程

	B0603
	电力系统安装

	B0604
	供水管道工程和下水道铺设

	B0605
	供暖设备安装

	B0606
	通风和空调设备安装

	B0607
	燃气设备安装

	B0608
	大型设备安装

	B0699
	其他安装

	B07
	装修工程
	集中采购机构代理

	B08
	修缮工程

	B0801
	房屋修缮

	B0802
	工业建筑修缮

	B0803
	文物保护建筑修缮

	B0899
	其他建筑物、构筑物修缮

	B09
	工程设备租赁（带操作员）

	B99
	其他建筑工程

	C
	服务类
	备注

	C01
	科学研究和试验开发

	C0101
	社会科学研究和试验开发

	C0102
	自然科学研究和试验开发

	C0103
	工程学的研究和试验开发

	C0104
	农业科学研究和试验开发服务

	C0105
	医学的研究和试验开发服务

	C0199
	其他研究和试验开发服务

	C02
	信息技术服务
	集中采购机构代理

	C0201
	软件开发服务

	C0202
	信息系统集成实施服务

	C0203
	数据处理服务

	C0204
	信息化工程监理服务

	C0205
	测试评估认证服务

	C0206
	运行维护服务

	C0207
	运营服务

	C0208
	信息技术咨询服务

	C0209
	呼叫中心服务

	C0299
	其他信息技术服务

	C03
	电信和其他信息传输服务

	C0301
	电信服务

	C0302
	互联网信息服务

	C0303
	卫星传输服务

	C0399
	其他电信和信息传输服务

	C04
	租赁服务（不带操作员）

	C0401
	计算机设备和软件租赁服务

	C0402
	办公设备租赁服务

	C0403
	车辆及其他运输机械租赁服务
	集中采购机构代理

	C0404
	农业和林业机械设备租赁服务

	C0405
	医疗设备租赁服务

	C0406
	图书和音像制品租赁服务

	C0407
	家具、用具和装具租赁服务

	C0499
	其他租赁服务

	C05
	维修和保养服务

	C0501
	计算机设备维修和保养服务

	C0502
	办公设备维修和保养服务

	C0503
	车辆维修和保养服务

	C0504
	农业和林业机械设备维修和保养服务

	C0505
	医疗设备维修和保养服务

	C0506
	家具维修和保养服务

	C0507
	空调、电梯维修和保养服务

	C0599
	其他维修和保养服务

	C06
	会议和展览服务

	C0601
	会议服务

	C0602
	展览服务

	C07
	住宿和餐饮服务

	C0701
	住宿服务

	C0702
	餐饮服务

	C08
	商务服务

	C0801
	法律服务

	C0802
	会计服务

	C0803
	审计服务

	C0804
	税务服务

	C0805
	资产及其他评估服务

	C0806
	广告服务

	C0807
	市场调查和民意测验服务

	C0808
	社会与管理咨询服务
	集中采购机构代理

	C0808
	社会与管理咨询服务

	C0809
	职业中介服务

	C0810
	安全服务

	C0811
	建筑物清洁服务

	C0812
	摄影服务

	C0813
	包装服务

	C0814
	印刷和出版服务

	C0815
	翻译服务

	C0816
	票务代理服务

	C0817
	采购代理服务

	C0818
	旅游服务

	C0819
	邮政与速递服务

	C0899
	其他商务服务

	C09
	专业技术服务

	C0901
	技术测试和分析服务

	C0902
	地震服务

	C0903
	气象服务

	C0904
	测绘服务

	C0905
	海洋服务

	C0906
	地质勘测服务

	C0907
	合同能源管理服务

	C0908
	其他专业技术服务

	C10
	工程咨询管理服务

	C1001
	设计前咨询服务

	C1002
	工程勘探服务

	C1003
	工程设计服务

	C1004
	装修设计服务

	C1005
	工程项目管理服务

	C1006
	工程监理服务

	C1007
	工程总承包服务

	C1099
	其他工程咨询管理服务

	C11
	水利管理服务

	C1101
	防洪管理服务

	C1102
	水资源管理服务

	C1199
	其他水利管理服务

	C12
	房地产服务

	C1201
	房屋销售服务

	C1202
	房屋租赁服务

	C1203
	房地产中介服务

	C1204
	物业管理服务

	C1299
	其他房地产服务

	C13
	公共设施管理服务

	C1301
	城市规划和设计服务

	C1302
	市政公共设施管理服务

	C1303
	园林绿化管理服务

	C1304
	城市市容管理服务

	C1305
	游览景区服务

	C1399
	其他市政公共设施管理服务

	C14
	能源的生产和分配服务

	C1401
	电力的生产和分配服务

	C1402
	热力生产和分配服务

	C1403
	燃气生产和分配

	C1404
	水的生产和分配

	C1499
	其他能源的生产和分配

	C15
	金融服务

	C1501
	银行服务

	C1502
	信用担保服务

	C1503
	证券服务

	C1504
	保险服务

	C1599
	其他金融服务

	C16
	环境服务

	C1601
	城镇公共卫生服务

	C1602
	水污染治理服务

	C1603
	空气污染治理服务

	C1604
	噪音污染治理服务

	C1605
	危险废物治理服务

	C1606
	其他无害固体废物处理服务

	C1699
	其他环境治理服务

	C17
	交通运输和仓储服务

	C1701
	铁路运输服务

	C1702
	道路运输服务

	C1703
	城市公共交通服务

	C1704
	水上运输服务

	C1705
	航空运输服务

	C1706
	航天运输服务

	C1707
	管道运输服务

	C1708
	装卸搬运服务

	C1709
	仓储服务

	C1799
	其他交通运输、仓储服务

	C18
	教育服务

	C1801
	学前教育服务

	C1802
	初等教育服务

	C1803
	中等教育服务

	C1804
	高等教育服务

	C1805
	成人教育服务

	C1806
	专业技能培训服务

	C1807
	特殊教育服务

	C1899
	其他教育服务

	C19
	医疗卫生和社会服务

	C1901
	医疗卫生服务

	C1902
	社会服务

	C20
	文化、体育、娱乐服务

	C2001
	新闻服务

	C2002
	广播、电视、电影和音像服务

	C2003
	文化艺术服务

	C2004
	体育服务

	C2005
	娱乐服务

	C21
	农林牧副渔服务

	C2101
	农业服务

	C2102
	林业服务

	C2103
	畜牧业服务

	C2104
	渔业服务

	C2199
	其他农林牧副渔服务

	C22
	采矿业和制造业服务

	C2201
	采矿业服务

	C2202
	制造业服务

	C23
	批发和零售服务

	C2301
	批发服务

	C2302
	零售服务

	C99
	其他服务